
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Not classified (75% = 9 Laps) 

DQ 

DQ 

No. 

17 

107 

4 

10 

222 

777 

33 

116 

45 

6 

82 

121 

52 

53 

90 

99 

105 

250 

144 

23 

333 

252 

Name 

Juninho Berlanda 

Ernani Kuhn 

Augusto Freitas 

Celio Vinicius 

Edu de Paula 

Eduardo Cavalli 

Pablo Alves 

Arthur Scherer 

Junior Helte 

Fernando Jr 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Dorivaldo Gondra 

Bruna Dias -R 

Fernando Trennepohl -R 

Beto Pontes -S / Rogerio Neto 

Velho Vamp / Guilherme Sirtoli 

Thiago Guinzelli / Alexandre Frankenberger 

Ewerson Dias -S 

Eduardo Berlanda 

Rafael Correa 

Rafael de Paula -R 

Rafael Teixeira / Tiago Takagi 

B 

A 

A 

A 

C 

G 

A 

H 

A 

C 

A 

C 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

C 

A 

Car 

YARIS 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

POLO 

C3 

ONIX 

ARGO 

ONIX 

GOL 

ONIX 

GOL 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

GOL 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

POLO 

ONIX 

Cat 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

3 

2 

13 

4 

Total Tm 

17:06.765 

17:10.166 

17:11.081 

17:11.769 

17:22.780 

17:25.365 

17:26.126 

17:27.066 

17:32.739 

17:33.231 

17:42.371 

17:42.511 

17:45.726 

17:45.793 

17:52.112 

4:17.986 

2:50.361 

0.817 

5.299 

17:22.805 

5:34.019 

Diff 

3.401 

4.316 

5.004 

16.015 

18.600 

19.361 

20.301 

25.974 

26.466 

35.606 

35.746 

38.961 

39.028 

45.347 

10 Laps 

11 Laps 

13 Laps 

13 Laps 

DQ 

DQ 

Gap 

3.401 
0.915 
0.688 
11.011 
2.585 
0.761 
0.940 
5.673 
0.492 
9.140 
0.140 
3.215 
0.067 
6.319 

10 Laps 
1 Lap 
2 Laps 
4.482 

Best Tm 

1:18.484 

1:18.651 

1:18.406 

1:18.801 

1:18.389 

1:19.421 

1:19.172 

1:19.584 

1:19.385 

1:19.817 

1:20.349 

1:20.319 

1:20.676 

1:20.213 

1:21.287 

1:22.922 

1:21.284 

1:19.311 

1:20.689 

In Lap 

4 

2 

2 

9 

2 

5 

2 

2 

9 

13 

9 

2 

11 

11 

9 

2 

2 

0 

0 

0 

2 

3 

Pits 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#252 excluído, por incidente com #250 
#333 desclassificado por irregularidade técnica (peso), cfe dec 01 dos Comissários Desportivos 

RESULTADO APÓS DECISÃO 01 

Margin of Victory 

3.401 

Avg. Speed 

139,384 

Best Lap Tm 

1:18.389 

Best Speed 

140,438 

Best Lap by 

222 - Edu de Paula 

Printed: 02/12/2023 19:32:47 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Cascavel, 1º, 2 e 3 de dezembro de 2023  

6ª Etapa Turismo Nacional 

4ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 15:36:51 

Cascavel 3,058 km 

02/12/2023 15:35 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
02/12/2023 19:44:42

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Fabio Juliano Mazieiro
Comissário Desportivo
02/12/2023 19:56:12

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
02/12/2023 20:05:15

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
02/12/2023 20:05:50



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Not classified (75% = 9 Laps) 

DQ 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

Not classified (75% = 9 Laps) 

DQ 

No. 

17 

107 

222 

777 

33 

116 

6 

82 

121 

90 

99 

105 

144 

252 

4 

10 

45 

52 

53 

250 

23 

333 

Name 

Juninho Berlanda 

Ernani Kuhn 

Edu de Paula 

Eduardo Cavalli 

Pablo Alves 

Arthur Scherer 

Fernando Jr 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Dorivaldo Gondra 

Beto Pontes -S / Rogerio Neto 

Velho Vamp / Guilherme Sirtoli 

Thiago Guinzelli / Alexandre Frankenberger 

Eduardo Berlanda 

Rafael Teixeira / Tiago Takagi 

Augusto Freitas 

Celio Vinicius 

Junior Helte 

Bruna Dias -R 

Fernando Trennepohl -R 

Ewerson Dias -S 

Rafael Correa 

Rafael de Paula -R 

B 

A 

C 

G 

A 

H 

C 

A 

C 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

Car 

YARIS 

ONIX 

POLO 

C3 

ONIX 

ARGO 

GOL 

ONIX 

GOL 

ONIX 

ONIX 

GOL 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

POLO 

Cat 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

3 

2 

4 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

Total Tm 

17:06.765 

17:10.166 

17:22.780 

17:25.365 

17:26.126 

17:27.066 

17:33.231 

17:42.371 

17:42.511 

17:52.112 

4:17.986 

2:50.361 

5.299 

5:34.019 

17:11.081 

17:11.769 

17:32.739 

17:45.726 

17:45.793 

0.817 

17:22.805 

Diff 

3.401 

16.015 

18.600 

19.361 

20.301 

26.466 

35.606 

35.746 

45.347 

10 Laps 

11 Laps 

13 Laps 

DQ 

0.688 

21.658 

34.645 

34.712 

13 Laps 

DQ 

Gap 

3.401 
12.614 
2.585 
0.761 
0.940 
6.165 
9.140 
0.140 
9.601 

10 Laps 
1 Lap 
2 Laps 

0.688 
20.970 
12.987 
0.067 

13 Laps 

Best Tm 

1:18.484 

1:18.651 

1:18.389 

1:19.421 

1:19.172 

1:19.584 

1:19.817 

1:20.349 

1:20.319 

1:21.287 

1:22.922 

1:21.284 

1:20.689 

1:18.406 

1:18.801 

1:19.385 

1:20.676 

1:20.213 

1:19.311 

In Lap 

4 

2 

2 

5 

2 

2 

13 

9 

2 

9 

2 

2 

0 

3 

2 

9 

9 

11 

11 

0 

0 

2 

Pits 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#252 excluído, por incidente com #250 
#333 desclassificado por irregularidade técnica (peso), cfe dec 01 dos Comissários Desportivos 

RESULTADO APÓS DECISÃO 01 

Margin of Victory 

3.401 

Avg. Speed 

139,384 

Best Lap Tm 

1:18.389 

Best Speed 

140,438 

Best Lap by 

222 - Edu de Paula 

Printed: 02/12/2023 19:33:27 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Cascavel, 1º, 2 e 3 de dezembro de 2023  

6ª Etapa Turismo Nacional 

4ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 15:36:51 

Cascavel 3,058 km 

02/12/2023 15:35 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
02/12/2023 19:44:42

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Fabio Juliano Mazieiro
Comissário Desportivo
02/12/2023 19:56:12

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
02/12/2023 20:05:15

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
02/12/2023 20:05:50


